Gemeinde Ahrensbök

Der Vorsitzende des Ausschusses für Planung und Umwelt



EINLADUNG

zu einer öffentlichen

Sitzung des Ausschusses für Planung und Umwelt am Dienstag, 05.12.2023, um

im Bürgerhaus, Mösberg 3, 23623 Ahrensbök.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung und Beschluss über die nichtöffentlich zu beratenden Tagesordnungspunkte
- 3. Einwohnerfragestunde

hier: Satzungsbeschluss

4. Genehmigung der Niederschrift vom 26.09.2023

5.	Ortsentwicklungskonzept Ahrensbök 2033 hier: Vorstellung der Zwischenergebnisse II	VO/2023/061- 1
6.	Aktuelle Bauleitplanverfahren hier: Sachstandsmitteilung	VO/2022/761- 2
7.	Kommunale Wärmeplanung der Gemeinde Ahrensbök	VO/2023/098
8.	Fortschreibung des Konzeptes Photovoltaikanlagen auf Freiflächen der Gemeinde Ahrensbök hier: Erhöhung des Kontingentes	/2021/471-2-1

VO/2022/732-9. 2. Änderung Bebauungsplan Nr. 46 Gebiet: nordwestlich der Straße Mühlenberg, östlich der Straße Am Spannbrook, südlich der Segeberger Chaussee B 432, westlich der Plöner Straße, Am Spannbrook 6 in Ahrensbök - Penny -

VO/2021/593-Aufstellung der 31. Flächennutzungsplanänderung der Gemeinde 10. Ahrensbök

für ein Gebiet in der Gemarkung Spechserholz und Vorwerk Neuhof, südwestlich der Ortschaft Havekost, südlich der K 62, nördlich der Gemeindestraße "Obere Triftstraße" - für Solar-Freiflächenanlagen hier: Entwurfs- und Veröffentlichungsbeschluss

Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 81 der Gemeinde Ahrensbök VO/2021/594-11. für ein Gebiet in der Gemarkung Spechserholz und Vorwerk Neuhof, südwestlich der Ortschaft Havekost, südlich der K 62, nördlich der Gemeindestraße "Obere Triftstraße" - für Solar-Freiflächenanlagen hier: Entwurfs- und Veröffentlichungsbeschluss VO/2021/599-12. Aufstellung der 34. Flächennutzungsplanänderung der Gemeinde Ahrensbök für ein Gebiet in der Gemarkung Schwienkuhlen, östlich der Ortschaft Schwienkuhlen, nördlich und südlich der L 184 - für Solar-Freiflächenanlagen hier: Entwurfs- und Veröffentlichungsbeschluss VO/2021/600-13. Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 84 der Gemeinde Ahrensbök für ein Gebiet in der Gemarkung Schwienkuhlen, östlich der Ortschaft Schwienkuhlen, nördlich und südlich der L 184 - für Solar-Freiflächenanlagen hier: Entwurfs- und Veröffentlichungsbeschluss Aufstellung der 35. Flächennutzungsplanänderung der Gemeinde 14. VO/2021/601-Ahrensbök für ein Gebiet in der Gemarkung Schwochel, südlich der Ortschaft Schwochel - für Solar-Freiflächenanlagen hier: Entwurfs- und Veröffentlichungsbeschluss Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 85 der Gemeinde Ahrensbök VO/2021/602-15. für ein Gebiet in der Gemarkung Schwochel, südlich der Ortschaft Schwochel - für Solar-Freiflächenanlagen hier: Entwurfs- und Veröffentlichungsbeschluss VO/2023/095 16. 19. Änderung Flächennutzungsplan Gebiet: am westlichen Ortsrand der Dorfschaft Böbs, südlich der Ahornallee und westlich des Flurstücks 340 angrenzend an die bestehende Wohnbebauung in der Gemeinde Ahrensbök -Feuerwehr und Wohnenhier: Aufstellungsbeschluss VO/2023/096 17. Aufstellung Bebauungsplan Nr. 70 Gebiet: am westlichen Ortsrand der Dorfschaft Böbs, südlich der Ahornallee und westlich des Flurstücks 340 angrenzend an die bestehende Wohnbebauung in der Gemeinde Ahrensbök -Feuerwehr und Wohnenhier: Aufstellungsbeschluss

18.

Anfragen und Mitteilungen

Seite: 2/3

Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil:

19. Entwicklung des Interkommunalen Gewerbegebietes Luschendorf hier: Sachstandsmitteilung

VO/2023/097

Öffentlicher Teil:

20. Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

Ahrensbök, 23.11.2023 Vorsitz: Burkhard Jürß